
 

 

 

 

 

All’Albo on-line 

 Amministrazione trasparente 

 Al sito web/sez. PNRR 

ATTI 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR personale interno- PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) Progetto: “FUTURE SEEDS” 

 

CUP C44D23003130006 

 

M4C1I2.1-2023-1222-P-37934 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la rinuncia della precedente candidata incaricata Giuliana Conti a svolgere l’incarico di tutor per i 

percorsi laboratoriali di CODING E ROBOTICA, INTELLIGENZA ARTIFICIALE, TECNOLOGIA MUSICALE, e 1 
percorso di formazione sulla transizione digitale su CURRICOLO DIGITALE, prot. nr. 6464 del 24/06/2024;   

VISTO l’Avviso  di selezione, prot. nr. 6532 del 25/06/2024, per il personale interno per il 

conferimento di incarico a TUTOR attraverso designazione diretta da parte del Collegio dei 

docenti (come previsto nelle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020) aventi ad oggetto le 

seguenti attività:   

⎯ n. 1 percorso laboratoriale di TECNOLOGIA MUSICALE;  

⎯ n. 1 percorso laboratoriale di CODING E ROBOTICA; 

⎯ n. 1 percorso laboratoriale su INTELLIGENZA ARTIFICIALE; 

⎯ n. 1 percorso di formazione sulla transizione digitale su CURRICOLO DIGITAL,  

VISTA la necessità di rispettare quanto concordato con il Collegio Docenti e cioè che i percorsi 

laboratoriali DM 66 sarebbero stati svolti nei primi dieci giorni di luglio 2024; 

VISTA la necessità di rispettare il diritto irrinunciabile alle ferie del personale scolastico;  

VISTA la necessità di rispettare le tempistiche previste dal PNRR, oltre a quella di raggiungere 

target e milestones imposti dal PNRR stesso; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Fiano ha già stipulato contratti con i soggetti 

erogatori del servizio di formazione (la Ditta Informatica System SRL e la Ditta MIDI MUSIC)   e 

che gli esperti hanno già calendarizzato i percorsi formativi; 

VISTO l’estrema urgenza e la necessità di assegnare l’incarico a tutor in quanto i corsi sono già 

stati calendarizzati per il giorno 1 luglio; 

TENUTO CONTO dei principi di efficienza, efficacia, economicità e trasparenza, nonché della 

necessità di snellire l’azione amministrativa; 

VISTA l’estrema urgenza di procedere per permettere la realizzazione dei corsi; 

VISTO il verbale di valutazione del Collegio Docenti Unitario del 28/06/2024, riguardante le 

figure di Tutor per i percorsi di: coding e robotica, curricolo digitale, intelligenza artificiale e 

Istituto Comprensivo di Fiano 

VIA CASTELLO  7 – 10070 FIANO (TO) – 011 9254261 
C.F.: 92028690011 – C.M.: TOIC828007 – Codice IPA: istsc_toic828007 – Codice Univoco per la F.E.: UFB73E 

TOIC828007@istruzione.it – TOIC828007@pec.istruzione.it – www.icfiano.edu.it 

mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it




tecnologia musicale, a seguito della rinuncia dell’AA Giuliana Conti prot. 6464 del 24/06/2024: 

VISTA la delibera nr. 62 del Collegio dei Docenti del 28.06.2024; 

 

 DISPONE 

 

la pubblicazione della Graduatoria Provvisoria relativa al personale interno: 

 

 

P
E

R
C

O
R

S
O

 

T
U

T
O

R
 

P
U

N
T
E

G
G

I
O

 

T
I
T

O
L
I
 

C
U

L
T

U
R

A
L
I
 

D
I
C

H
I
A

R
A

T
O

 

P
U

N
T
E

G
G

I
O

 

T
I
T

O
L
I
 

P
R

O
F
.L

I
 

D
I
C

H
I
A

T
A

T
O

 

 P
U

N
T
E

G
G

I
O

 

T
O

T
A

L
E

 

D
I
C

H
I
A

R
A

T
O

 

P
U

N
T
E

G
G

I
O

 

T
U

T
O

L
I
 

C
U

L
T

U
R

A
L
I
 

A
S

S
E

G
N

A
T
O

 
P

U
N

T
E

G
G

I
O

 

T
I
T

O
L
I
 

P
R

O
F
.L

I
 

A
S

S
E

G
N

A
T
O

 

P
U

N
T
E

G
G

I
O

 

T
O

T
A

L
E

 

A
S

S
E

G
N

A
T
O

 

CURRICOL

O DIGITALE 

IOELE 

PIERINA 

RITA 

 

      3      

 

     13 

 

     16 

 

      3      

 

     13 

 

     16 

CODING E 

ROBOTICA 

TULIPANO 

TERESA 

 

      6 

 

     21 

 

     27 

 

      6 

 

     21 

 

     27 

INTELLIGE

NZA 

ARTIFICIAL

E 

BONGIORN

I 

FRANCESC

A 

 

      7,5  

 

     16 

 

  23,50 

 

      7,5  

 

     16 

 

23,50 

TECNOLOGI

A 

MUSICALE 

TULIPANO 

TERESA 

 

        6 

 

      21   

 

   27 

 

        6 

 

      21   

 

   27 

 

 

Dato l’imminente inizio dei corsi e vista la delibera del Collegio dei docenti nr. 61 del 

28.06.2024,  si rende necessario pubblicare la graduatoria provvisoria esclusivamente per 48 

ore. 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n.  

275,  e  successive  modificazioni,  è  ammesso  reclamo  al  Dirigente  Scolastico  entro  

48 ore dalla  data  di  pubblicazione.  Trascorso  tale  termine  l’atto  diventa  

definitivo  e  potrà  essere  impugnato  soltanto  con  ricorso  da  inoltrare  al  TAR  o,  in  

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 gg. La presente  

graduatori diventerà definitiva in mancanza di reclami/ricorsi.  

  

 

 

 


		2024-06-28T15:05:31+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




